
 

 1 

 م2006( لسنة 5قانون رقم )
 م2005( لسنة 22بتعديل بعض أحكام قانون حرمة العلم الفلسطيني رقم )

 رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية 
 رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية 

 وتعديلاته،  2003بعد الاطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 
 م، 13/2/2006التشريعي في جلسته بتاريخ  وبناءً على ما أقره المجلس

 وباسم الشعب العربي الفلسطيني،
 أصدرنا القانون التالي:

 ( 1مادة )
" يكددددددون علددددددم  م، لتصددددددبا علددددددى النحددددددو التددددددالي:2005( لسددددددنة 22( مددددددن قددددددانون حرمددددددة العلددددددم الفلسددددددطيني رقددددددم  1تعددددددل المدددددداد   

مددددن منظمددددة التحريددددر الفلسددددطينية لددددو العلددددم الرسددددمي للددددبلاد، بحيدددد  يقسدددددم فلسددددطين بالأبعدددداد الأربعددددة والأبعدددداد والمقدددداييس المعتمددددد  
العلدددددم أفقيدددددداً  لدددددى مددددددلا  قطددددددا متسددددداوية متواييددددددة وذاو عددددددر، واحدددددد، بحيدددددد  ت دددددون العليددددددا سددددددوداء، والوسدددددطى بي دددددداء، والسددددددفلى 

مدددددا مملددددد  أحمدددددر مدددددن ناحيدددددة السددددارية قاعدتددددده مسددددداوية لعدددددر، العلدددددم، وارتفاعددددده  خ ددددراء، ويكدددددون عر ددددده مسددددداو لنصددددد  طولدددده،
 مساو لمل  طول العلم".

 ( 2مادة )
 يلغى كل حكم يتعار، ما أحكام لذا القانون. 

 ( 3مادة )
 

تنفيدذ أحكددام لدذا القدانون، ويعمددل بده مددن تداريخ صدددوره، وينشدر فددي  –كددل فيمدا يخصدده  –علدى الجاداو المختصددة كافدة 
 د  الرسمية.الجري
 

 ميلادية. 17/2/2006صدر في مدينة رام الله بتاريخ: 
 لجرية. 1427محرم  18الموافق:                    

 
 محمود عباس

 رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية
 رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية

  

 


